
 

 

 

UCHWAŁA NR XXV/167/09 

RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 25 września 2009 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2009 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591: z 2002r. Nr 23, 

poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 

2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 

1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 

180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458/ oraz art. 165, art. 166, art. 166a, art. 173, art.184, 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 249, poz. 2104, 

Nr 169, poz. 1420, z 2006r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 

poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 88, poz.587, Nr 115, 

poz. 791, Nr 140, poz. 984, Nr 82, poz. 560, z 2008r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 

1317, Nr 216, poz. 1370, Nr 227, poz. 1505; z 2009r. Nr 19, poz. 100/ oraz Uchwały 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku Nr 1200/09 z dnia 16 

kwietnia 2009 roku w sprawie ustalenia budżetu Gminy Wiżajny na 2009 r.- Rada 

Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach budżetowych Gminy na 2009 

r. - zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę - 148 320,- zł, - zwiększa się 

dochody budżetu gminy o kwotę - 15 070,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 - 

zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę - 133 000,- zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 2 - część opisową do zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do uchwały 

 

2. Budżet po dokonanych zmianach: - dochody budżetowe wynoszą – 6 983 064,- zł -

wydatki budżetowe wynoszą – 6 445 516,- zł. 

 

§ 2. Nadwyżka budżetowa po zmianach wynosi 537 548,- zł, którą przeznacza się na 

spłatę rat kredytów długoterminowych zaciągniętych w latach poprzednich. 

 

§ 3. Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXIII/158/09 z dnia 14 września 2009 roku 

„Przychody i rozchody budżetu w 2009r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIII/158/09 z dnia 14 września 2009 roku 

„Wydatki na Programy i projekty realizowane za środków pochodzących z Programu 

Rozwoju Obszarów wiejskich 2007 – 2013 ” otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXI/149/09 z dnia 30 kwietnia 2009 roku „ 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji Rządowej i 

innych zadań zleconych  

 

 
ID: QVPLW-VHXDB-BXVCT-OQSJL-HQMPP. Podpisany.       Strona 1 / 3 



 

 

 

odrębnymi ustawami w 2009r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

          

                  Zenon Kowalewski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ID: QVPLW-VHXDB-BXVCT-OQSJL-HQMPP. Podpisany.       Strona 2 / 3 



 

 

 

        Załącznik do Uchwały Nr 

        XXV/167/09 

        Rady Gminy Wiżajny 

        z dnia 25 września 2009 r. 

        Zalacznik1.docx 

 

   Załącznik Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 do uchwały Nr XXV.167.09 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ID: QVPLW-VHXDB-BXVCT-OQSJL-HQMPP. Podpisany.       Strona 3 / 3 

  



 

 

 

Załącznik Nr 1 

                                                                                                        do Uchwały Nr XXV/167/09 

                                                                                                    Rady Gminy Wiżajny                                                                                                       

                                                                                                        z dnia 25 września  2009 r.    

 

Lp 

 

Wyszczególnienie 

 

Dział 

 

Rozdział 

  

 § 

 

Kwota 

Plan 

przed 

zmianą 

Plan 

po 

zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 ZMNIEJSZA SIĘ DOCHODY BUDŻETOWE     148 320   

        

I ADMINISTRACJA PUBLICZNA 750   250   

1. Urzędy wojewódzkie  75011  250   

 - dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

   

2360 

 

250 

 

350 

 

100 

        

II POMOC SPOŁECZNA 852   148 070   

1. Świadczenia rodzinne  85212  115 000   

 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

   realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

   rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

   ustawami 

   

2010 

 

115 000 

 

900 000 

 

785 000 

2.  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz niektóre świadczenia społeczne 

 85213  2 181   

 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

   realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

   rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

   ustawami 

   

2010 

 

2 181 

 

4 000 

 

1 819 

3. Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
  

85214 

  

23 889 

  

 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

   realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

   rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  

   ustawami 

   

2010 

 

23 889 

 

43 000 

 

19 111 

4. Ośrodki pomocy społecznej  85219  7 000   

 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

   realizację własnych zadań bieżących gmin 
  2030 7 000 85 724 78 724 

        

 ZWIĘKSZA SIĘ DOCHODY BUDŻETOWE    15 070   

        

I POMOC SPOŁECZNA 852   15 070   

1.  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz niektóre świadczenia społeczne 

 85213  1 181   

 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

   realizację własnych zadań bieżących gmin 
  2030 1 181 0 1 181 

2. Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
 85214  13 889   

 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  

  na  realizację własnych zadań bieżących gmin 
  2030 13 889 153 000 166 889 

        

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

               Zenon Kowalewski 

 



 

 

 

Załącznik Nr 2 

                                                                                                        do Uchwały Nr XXV/167/09 

                                                                                                    Rady Gminy Wiżajny                                                                                                       

                                                                                                        z dnia 25 września 2009 r.    

 

 

Lp 

 

Wyszczególnienie 

 

Dział 

 

Rozdział 

  

 § 

 

Kwota 

Plan 

przed 

zmianą 

Plan 

 po 

zmianie 

 ZMNIEJSZA SIĘ WYDATKI BUDŻETOWE    133 000   

        

I POMOC SPOŁECZNA 852   133 000   

1. Świadczenia rodzinne  85212  115 000   

 - świadczenia społeczne   3110 115 000 871 000 756 000 

2. Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz niektóre świadczenia społeczne 

  

85213 

  

1 000 

  

 - składki na ubezpieczenie zdrowotne   4130 1 000 4 000 3 000 

3. Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 85214  10 000   

 - świadczenia społeczne   3110 10 000 202 000 192 000 

4. Ośrodki pomocy społecznej  85219  7 000   

 - wynagrodzenie osobowe pracowników   4010 3 420 63 179 59 759 

 -wynagrodzenie bezosobowe   4170 3 580 3 580 0 

        

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

               Zenon Kowalewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr XXV/167/09 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 25 września 2009 r. 

 

 

Część opisowa do zmian w budżecie gminy na 2009rok: 

 

Zmian w budżecie dokonano na podstawie pisma FB.II.MC.3011-228/09 z dnia 21.08.2009r.  

w sprawie zmian w dotacjach celowych na 2009 rok oraz Nr B.II.BŁ.3011-160/09 z dnia 04.09.2009r. 

w sprawie korekty decyzji Wojewody Podlaskiego z dnia 10 lutego 2009r. dotyczących korekty kwot 

dotacji celowych z budżetu państwa oraz dochodów budżetu państwa w dziale Pomoc społeczna 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej.  

Dochody budżetowe zwiększono o kwotę – 15 070,- zł z tytułu: 

1. Pomoc Społeczna – zwiększono dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

    na zadania własne z tytułu: 

    - składek na ubezpieczenia zdrowotne od pobieranych świadczeń z pomocy społecznej-         1 181,- 

    - na wypłatę zasiłków stałych i okresowych       -       13 889,- 

         

Dochody budżetowe zmniejszono o kwotę – 148 320,- zł z tytułu: 

1. Administracja publiczna – zmniejszono dochody związane z realizacja zadań z zakresu  

   administracji rządowej (dochody za wydanie dowodów osobistych oraz udostępnienie) - 250,- 

2. Zmniejszono dochody dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na realizacje  

    zadań zleconych gminie z tytułu: 

    - wypłat zasiłków świadczeń rodzinnych       -     115 000,-  

    - składek na ubezpieczenia zdrowotne od pobieranych świadczeń z pomocy społecznej-         2 181,- 

    - na wypłatę zasiłków stałych i okresowych       -       23 889,- 

    - na utrzymanie ośrodka pomocy społecznej       -         7 000,- 

 

Wydatki budżetowe zmniejszono o kwotę – 133 000,- zł  z tytułu: 

1. Pomoc Społeczna – zmniejszono wydatki: 

    - na wypłatę zasiłków z tytułu świadczeń rodzinnych      -     115 000,-  

    - składki na ubezpieczenia zdrowotne od pobieranych świadczeń z pomocy społecznej -         1 000,- 

    - na wypłatę zasiłków stałych i okresowych       -       10 000,- 

    - na utrzymanie ośrodka pomocy społecznej       -         7 000,- 

 

                                                                                     

 

              Przewodniczący  Rady  Gminy  

 

     Zenon  Kowalewski 



 

 

 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXV/167/09 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 25 września 2009 r. 

 

 

 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013  

 

 

L.p. 

 

 

 

                          Wyszczególnienie 

Łączna wartość projektu w złotych 

 

Ogółem 

z tego : 

Środki własne 

Gminy 

Pożyczki  

i kredyty 

Środki z Unii 

Europejskiej 

 

Inne 

  1                                                     2 3 4 5 6 7 

 

 

Jednostka realizująca projekt :          Urząd Gminy Wiżajny  

 

4 779 767,25 

 

 

2 078 360,25 

 

0 

 

2 701 407 

 

 

Nazwa programu operacyjnego: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Priorytet : Priorytet V. Rozwój infrastruktury ochrony 

środowiska 

Działanie : Działanie 3.2.Podstawowe usługi dla 

gospodarki i ludności wiejskiej 

Nazwa projektu : I ETAP – Budowa stacji wodociągowej  

w Wiżajnach II ETAP – Budowa sieci 

wodociągowej z przyłączami Laskowskie, 

Wiłkupie, Wiżajny, Marianka, Poplin 

Okres realizacji projektu:                     2010 - 2011      

           w tym : Rok  

2010 
ogółem 

2 590 507,28 997 982,28  0 1 592 525 
 

 Rok   

2011 
ogółem 2 189 259,97 1 080 377,97  0 1 108 882  



 

 

 

 Jednostka realizująca projekt :           Urząd Gminy Wiżajny  

 

1 357 458,85 

 

 

1 038 155,85 

 

0 

 

319 303,00 

 

 

Nazwa programu operacyjnego: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Priorytet : Priorytet VI. Rozwój infrastruktury 

społecznej 

Działanie : Działanie 3.3. Odnowa i rozwój wsi 

Nazwa projektu : Przebudowa i rozbudowa remizy OSP 

i  Świetlicy Gminnej w Wiżajnach 

Okres realizacji  projektu 2010      

   w tym :   Rok 

2010 
ogółem 

1 357458,85 1 038 155,85 0 319 303,00 
 

 

                                                                                                                                                                        

        

Przewodniczący Rady Gminy 

 

       Zenon Kowalewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Załącznik Nr 5 

                                                                         do Uchwały Nr XXV/16709 

Rady Gminy Wiżajny 

                   z dnia 25 września 2009 r. 

 

 

     Przychody i rozchody budżetu w 2009 r. 

          

 

 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

 

Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

2009 r. 

   

 I. 

   

 Przychody - ogółem 
 

          

0 

   w tym: 

1. nadwyżka z lat ubiegłych 

2. wolne środki 

3. kredyty długoterminowe 

4. pożyczki 

5. spłaty pożyczek udzielonych 

6. przychody z prywatyzacji majątku gminy 

7. sprzedaż papierów wartościowych wyemitowanych  

      przez gminę 

 

 

 

 

 

 

0 

  

II. 

   

 Rozchody - ogółem 

      

 

 

 

537 548 

     w tym:  

1. spłaty kredytów długoterminowych 

2. spłaty pożyczek długoterminowych 

3. pożyczki udzielone 

4. wykup papierów wartościowych 

 

 

992 

 

 

537 548 

 

 

        

                

Przewodniczący Rady Gminy 

 

      Zenon Kowalewski



 

 

 

Załącznik Nr 6                                                                                                                              

do Uchwały Nr XXV/167/09  

Rady Gminy Wiżajny 

                                                                                                                                                                      z dnia 25 września 2009 r. 

Dochody i wydatki  związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  zleconych odrębnymi ustawami w 2009 r.  w złotych                                                                                                                                                                                

Dział 

Rozdział 

 

Nazwa działu 

rozdziału 

 

Dotacje 

ogółem 

 

Wydatki 

ogółem 

/5-8/ 

W tym: 

wynagrodzenia pochodne od       

wynagrodzeń 

świadczenia 

społeczne  

pozostałe 

wydatki bieżące 

1 2 3 4 5 6      7 8 

 

750 

75011 

 

 
751 

75101 

 

 

 
852 

85212 

 

 

85213 

 

 

85214 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Urzędy Wojewódzkie 

URZĘDY NACZ. ORGAN. WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWN. 

Urzędy Naczelnych Organów Władzy Państwowej, 

Kontroli i Ochrony Prawa 

POMOC SPOŁECZNA 

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpiecz. społecznego 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej 

 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe 

 
34 000 

 

 

 

 

460 

 

 

 

 

785 000 

 

 

3 000 

 

 

33 000 

 

 
34 000 

 

 

 

 

460 

 

 

 

 

785 000 

 

 

3 000 

 

 

33 000 

 

 
28 932 

 

 

 

 

390 

 

 

 

 

26 213 

 
 

0 

 
5 068 

 

 

 

 

70 

 

 
 

 

1 985 

 

 

3 000 

 

 

 

 
0  

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

756 802 

 

 

0 

 

 

33 000 

 

 
0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

0 

 
 

0 

 
 

 

 RAZEM: 855 460 

 
855 460 55 535 10 123 789 802 0 

Informacja uzupełniająca: 

Dochody budżetu państwa na realizacje zadań zleconych jednostkom samorzadu terytorialnego z tytułu opłat wynoszą - 2 000,- zł. 

              Przewodniczący Rady Gminy   

  

                     Zenon Kowalewski 



 

 

 

 


